Dispositions particulières relatives à l’implantation d’un lieu d’élevage porcin 

Là où les élevages porcins sont autorisés, tout nouveau bâtiment d’élevage porcin, incluant un changement de type 

d’élevage, doit respecter une distance minimale d’implantation de mille cinq cents mètres (1 500 m) d’un autre 

bâtiment d’élevage porcin existant sur le territoire de la MRC des Sources.  

ou 

Dans le cas où plusieurs bâtiments d’élevage porcin sont érigés dans un même lieu d’élevage porcin, les bâtiments 

doivent respecter une distance minimale de mille cinq cents mètres (1 500 m) d’un autre bâtiment d’élevage existant 

sur un autre lieu d’élevage porcin existant sur le territoire de la MRC des Sources. 

14.8.9. LES DROITS ACQUIS À L’ÉGARD DES ÉTABLISSEMENTS D’ÉLEVAGE 

14.8.9.1. Reconstruction d’une installation d’élevage dérogatoire à la suite d’un sinistre